
”SÄKERHET PÅ TAK – EN SAMMANSTÄLLNING AV GÄLLANDE REGLER”

NU FINNS EN REVIDERAD RAPPORT

SÄKERHET PÅ TAKRevidering

EN SAMMANSTÄLLNING AV GÄLLANDE REGLER

I den reviderade rapporten ”Säkerhet på tak –
en sammanställning av gällande regler” får
du veta vilka fasta säkerhetsanordningar en
byggnad ska ha beroende på när den har
byggts eller ändrats. Vidare får du reda på
vilka säkerhetsbestämmelser som gäller
för arbete på tak. Du får också veta
vem som ska ansvara för att lagstift-
ningen om säkerhet på tak följs,
samt vilka påföljderna kan bli för
den som inte följer reglerna.



VAR FÅR MAN INFORMATION?
OM RAPPORTEN:
Vill du veta mer om rapporten och vad den innehåller? Kontakta då byggnadsnämnden i din kommun, den
kommunala nämnd som ansvarar för sotningen, Yrkesinspektionen eller din branschorganisation t.ex.
Fastighetsförbundet, Plåtslageriförbundet, Skorstensfejaremästareförbundet m.fl.

Vill du ha ditt eget exemplar av rapporten skriv, ring, faxa eller skicka e-brev till Boverket.

Pris: 75 kronor inkl. moms (60 kronor). Portokostnaderna tillkommer.
Adress: Boverket, Publikationsservice, Box 534, 371 23 Karlskrona
Fax: 0455 – 819 27
Tel: 0455 – 35 30 50
E-post: publikationsservice@boverket.se

OM MYNDIGHETERNAS REGLER:
Till Boverkets publikationsservice kan du vända dig om du behöver ha ditt eget exemplar av Boverkets Bygg-
regler, BBR. I avsnitt 8:2 i BBR finns bl.a. bestämmelserna om fasta säkerhetsanordningar på en byggnad.
Du kan också läsa dem på Boverkets hemsida, www.boverket.se

Till Räddningsverket vänder du dig för att skaffa verkets föreskrifter och allmänna råd bl.a. om sotnings- och
kontrollfrister. Du hittar dem på Räddningsverkets hemsida på Internet, www.srv.se

Till Arbetarskyddsstyrelsen kan du vända dig om du behöver ha egna exemplar av  bestämmelserna som
gäller för arbete på tak. De finns huvudsakligen i AFS 1999:3 Byggnads- och anläggningsarbete. Andra
bestämmelser som är viktiga i sammanhanget finns i AFS 1981:14 Skydd mot skada genom fall, AFS 1981:15
Skydd mot skada genom ras, AFS 1993:40 Användning av personlig skyddsutrustning och AFS 1996:6
utförande av personlig skyddsutrustning.

Du kan skriva, ringa eller faxa. Bestämmelserna finns också på Arbetarskyddsstyrelsens hemsida på Internet,
www.arbsky.se

Adress: Arbetarskyddsstyrelsen, Publikationsservice, Box 1300, 171 25  Solna
Fax: 08 – 730 98
Tel: 08 – 730 97 00



VEM  HAR ANSVARET?
Du som bygger, ändrar eller låter bygga eller ändra ett hus, d.v.s. är byggherre,
ansvarar för att det kommer rätt säkerhetsanordningar på taket.

Du som äger ett hus eller har nyttjanderätten ansvarar för att rätt säkerhetsan-
ordningar finns på ditt tak och att de underhålls.

Är du osäker på vad som gäller för ditt hus kontakta byggnadsnämnden i din kom-
mun för besked. Hör också med den kommunala nämnd som ansvarar för
sotningen.

Du som är arbetsgivare ska se till att taket undersöks innan dina anställda börjar
sitt arbete. Med utgångspunkt i gällande bestämmelser måste du avgöra vilka
skyddsanordningar som behövs för arbetet. Du är skyldig att avbryta arbetet om
allvarliga risker uppstår.

Du som är arbetstagare ska följa gällande föreskrifter, använda de skydds-
anordningar och iaktta den försiktighet som behövs. Du ska snarast underrätta
arbetsgivaren eller skyddsombud om Du anser att arbetet innebär omedelbar och
allvarlig fara för liv eller hälsa.

Yrkesinspektionen kan ge närmare upplysningar om vad som gäller vid arbete på
ditt tak.



Box 534, 371 23 Karlskrona

i samarbete med

Arbetarskyddsstyrelsen
Jordbruksverket
Räddningsverket BO
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Taklutning mindre än 1:4

Taklutning större än 1: 4

Taklutning större än 1: 3
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BILDEXEMPEL FRÅN OCH MED 1986

Taklutning mindre än 1:10 Taklutning större än 1:10 Taklutning större än 1: 4 Taklutning större än 1: 3
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Rapporten innehåller
överskådliga bildexempel


